

QM – Handbuch

Produktspezifikation



Westringstr. 97  
04435 Schkeuditz/Dölzig  
Tel.-Nr.: 0341 2123383

Verteiler | Einkauf

1. ALLGEMEINE ANGABEN

**Bauerschrippe mit Roggenschrot**  
Weizenmischkleingebäck, vorgebacken, tiefgekühlt

Artikelnummer: 1878

Erstelldatum der Spezifikation: 01.06.18  
 Ursprungserzeugnis EEC/EU: X  
 Ursprungserzeugnis non EEC:  
 Lieferant: Back und Frost  
 wenn Lieferant, Produzent angeben: Coolback  
 Name: Coolback GmbH  
 Tel.: Fax:



2. PRODUKTBESCHREIBUNG / SENSORIK

ovales Weizenmischbrötchen mit einer aufgerissenen Oberfläche und einer Roggenvollkornschrotbestreuung

Form und Gewicht: Länge: 110 +/- 10 mm  
 Breite: 80 +/- 10 mm  
 Höhe: 55 +/- 10 mm  
 TK-Gewicht: 70g

3. ANGABEN ÜBER ZUSAMMENSETZUNG DER ROHWARE GEM. LMIV 1169/2011

Weizenmehl 53%, Wasser, Roggenmehl 13%, Karamellzuckersirup, Roggenvollkornschrot 2%, Hefe, Salz, gemahlenes Gerstenröstmalz, Weizenmalzmehl. Kann Spuren von Soja, Milch, Senf und Sesam enthalten.

4. NÄHWERTANGABEN PRO 100g / 100ml

physikalischer Brennwert: 1046 kJ / 247 kcal  
 Fett: 0,9 g  
 davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g  
 Kohlenhydrate: 50,5 g  
 davon Zucker: 6,3 g  
 Ballaststoffe: 3,8 g  
 Eiweiß: 7,3 g  
 Salz: 1,1 g

5. ALLERGENKENNZEICHNUNG GEM. LMIV 1169/2011

	Im Produkt enthalten		
	in Spuren möglich	ja	nein
Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse		x	
Krebs- / Krustentiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse			x
Fische und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse			x
Soja und -erzeugnisse	x		x
Milch und -erzeugnisse einschl. Laktose	x		x
Schalenfrüchte (z.B Nüsse, Mandeln) und -erzeugnisse			x
Sellerie und -erzeugnisse sowie andere Lebensmittel der Familie der Doldenblüten			x
Senf und -erzeugnisse	x		x
Sesamsamen und -erzeugnisse	x		x
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder mehr 10ml/l, als SO2 angegeben			x
Lupine und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

6. AUSSAGEN ZU BESONDEREN ERNÄHRUNGSFORMEN

keine Angaben

7. ZUBEREITUNGSEMPFEHLUNG

Den Ofen auf 180 °C, konventionellen Ofen auf 200°C, vorheizen. Die tiefgekühlten Brötchen auf ein Backblech legen und je nach gewünschtem Bräunungsgrad 10-12 Minuten backen.

8. VERSAND / LAGERUNG / ETIKETTIERUNG

Verkauseinheit: 100 Stück pro Karton  
 Unterverpackung: 4 x 25 Stück  
 Kartonabmessung: 598\*398\*284 mm/ V 130  
 Lagertemperatur: bei - 18°C  
 MHD: 12 Monate Restlaufzeit: 6 Monate  
 EAN: 4260133613782

## 9. GENTECHNIKFREIHEIT

Wir bestätigen, dass gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003, keine Produkte von der coolback GmbH geliefert werden, die GVO enthalten oder aus solchen bestehen bzw. die aus GVO hergestellt werden oder Zutaten enthalten, die aus GVO hergestellt werden. Ausgenommen hiervon sind zufällige oder technisch nicht vermeidbare Kontaminationen mit genetisch verändertem Material bis zu einem Schwellenwert von 0,9% bezogen auf die einzelne Zutat.

## 15. KONFORMITÄTSERKLÄRUNG VERPACKUNG

Die Verpackung entspricht den Anforderungen des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB), den Vorgaben der EU Verordnung 1935/2004 und 2023/2006. Es gehen keine geruchlichen, geschmacklichen oder sonstige Beeinträchtigungen der gelieferten Ware vom Verpackungsmaterial aus.

1. Diese Spezifikation ist Bestandteil der Liefervereinbarung.
2. Wir verpflichten uns, etwaige Änderungen des Produktes bzw. der Spezifikation sofort bekannt zu geben.
3. Wir bestätigen, dass diese Spezifikation wahrheitsgetreu und nach dem letzten Wissenstand ausgefüllt worden ist.
5. Diese Spezifikation kann auch elektronisch versendet werden.

Schkeuditz, 01.06.2018

Ort, Datum

Unterschrift Lieferant